Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 08
821/ 201

3     D
A

T
A

: 04
/0

9/201 3     H
O

R
A

: 1 2:16     U
S

U
Á

R
IO

: R
E

IN
A

L
D

O

MOÇÃO Nº 00508/2013

Manifesta  Aplauso ao jornal  “Diário
de Santa Bárbara d’ Oeste” pelo seu
aniversário  de  28  anos  de
lançamento.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no dia 07 de setembro de 2013, o jornal
“Diário” comemora 28 anos de lançamento;

CONSIDERANDO que, o jornal “Diário”  é um jornal que circula
em Santa Bárbara d’Oeste, Americana, Sumaré e Nova Odessa, de terça-feira
a domingo, com tiragem de mais de 11 mil  exemplares,  chegando a atingir
milhares de leitores;

CONSIDERANDO que, fundado em 07 de setembro de 1985, é
totalmente informatizado,  situa-se à Rua Paulo de Moraes,  número 190,  no
Centro da cidade de Santa Bárbara d’Oeste;

CONSIDERANDO  que,  conta  com  equipe  de  repórteres
especializada,  editores  e  fotógrafos,  cobrindo  os  acontecimentos  de  Santa
Bárbara e região;

CONSIDERANDO que, tem como objetivo, ser reconhecido como
um dos melhores meios de comunicação na região, inovando continuamente
na  ampliação  de  maquinário,  no  desenvolvimento  de  pessoas  e  de
profissionais  capacitados  e  especializados;  visão  de  ser  uma empresa  de
referência  e  líder  nos  segmentos  de  mercado  onde  atua,  reconhecida  e
admirada por seus profissionais,  parceiros, clientes e comunidade em geral,
diferenciando-se pela qualidade dos relacionamentos que estabelece;

CONSIDERANDO que, é um meio de comunicação muito eficaz
na nossa região, além de levar informação de qualidade e com credibilidade à
população;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 08
821/ 201

3     D
A

T
A

: 04
/0

9/201 3     H
O

R
A

: 1 2:16     U
S

U
Á

R
IO

: R
E

IN
A

L
D

O

CONSIDERANDO que, este vereador parabeniza toda a equipe
do jornal “Diário de Santa Bárbara d’ Oeste”, pelo seu aniversário de 28 anos
de lançamento e pelo excelente trabalho que exercem. Em especial ao diretor
Antonio  Carlos  Nazatto,  a  jornalista  responsável  Juliane  Cristina  Capelato
Pressuto e ao editor Marcos Antonio de Oliveira, recebam os parabéns deste
vereador.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  aplaude  o  jornal  “Diário  de  Santa
Bárbara d’ Oeste” pelo seu aniversário de 28 anos de lançamento.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 04 de setembro de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-